
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

ПРЕ ЗИДИУМ  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2014г. №16-13 
 
Об итогах отраслевого Конкурса 
«Лучшая организация по работе в 
системе социального партнерства» по 
итогам работы за 2013 год 
 

Во исполнение Совместного решения Российского профсоюза работников 
радиоэлектронной промышленности, Департамента радиоэлектронной 
промышленности Минпромторга России и Общероссийского отраслевого 
объединения «Союз машиностроителей России» в 2014 году состоялся отраслевой 
смотр-конкурс «Лучшая организация в системе социального партнерства» по 
итогам работы за 2013 год (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился с целью привлечения внимания к решению 
социальных вопросов и осуществлению защиты социально-трудовых прав и 
интересов работников организаций, распространение положительного опыта 
работы организаций по развитию коллективно-договорного регулирования, 
выполнение требований Федерального отраслевого соглашения по 
радиоэлектронной промышленности РФ, демонстрация на примере лучших 
организаций высокой эффективности социального партнерства. 

В рамках проведения Конкурса Оргкомитетом были приняты заявки от 32 
отраслевых организаций.  

В ходе Конкурса, учитывая высокие показатели участников, были 
утверждены дополнительные номинации: 

− «Лучший социальный пакет», 
− «Лучшие условия для молодых работников». 
Победителями Конкурса стали:  
− ОАО «УПКБ «Деталь» в категории «НИИ и КБ»; 
− ОАО «Электросоединитель» в категории «Организации численностью до 

1500 работников»; 
− ОАО «Рязанский радиозавод» в категории «Организации численностью 
свыше 1500 работников». 

В номинации «Лучший социальный пакет»: 
ОАО «ФНПЦ «ННИИРТ» в категории «НИИ и КБ»; 



2 

ОАО «Новосибирский завод радиодеталей «Оксид» в категории 
«Организации численностью до 1500 работников»; 
ОАО «Омское производственное объединение «Иртыш» в категории 
«Организации численностью свыше 1500 работников». 

В номинации «Лучшие условия для молодых работников»: 
ОАО «НПП Контакт» (г. Саратов) в категории «НИИ и КБ»; 
ОАО «КЗРТА» (г. Жуков Калужской обл.) в категории «Организации 
численностью до 1500 работников»; 
ОАО «Ярославский радиозавод» в категории «Организации 
численностью свыше 1500 работников». 

Победители Конкурса были награждены призами: кубками и почетными 
грамотами. Участникам Конкурса были вручены дипломы. Вручение наград 
состоялось 3 октября 2014 года в г. Ялте в рамках XIII отраслевой научно-
технической конференции «Инновационные технологии радиоэлектроники 
регионам России». 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию Председателя Профсоюза И.В. Гыбина Об итогах отраслевого 
Конкурсе «Лучшая организация по работе в системе социального 
партнерства» по итогам работы за 2013 год принять к сведению. 

2. Согласиться с итогами отраслевого Конкурса «Лучшая организация по работе 
в системе социального партнерства» по итогам работы за 2013 год. 

3. Президиуму ЦК Профсоюза провести мероприятия, направленные на 
организацию и проведение в 2015 году Конкурса «Лучшая организация по 
работе в системе социального партнерства» по итогам работы за 2014 год. 

Срок: до 1 апреля 2015г. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Президиум ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


